

В соответствии с постановлением главы муниципального образования город Краснодар от 19.12.2008 № 4631 «Об утверждении Порядка разработки, формирования, утверждения и реализации муниципальных целевых программ и создании Совета по муниципальным целевым программам при главе муниципального образования город Краснодар» п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации муниципального образования город Краснодар от 28.07.2010 № 5623 «Об утверждении муниципальной ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар на 2011-2013 годы» следующие изменения:

1.1. В пункте 9 раздела I муниципальной ведомственной целевой программы «Охрана окружающей среды муниципального образования город Краснодар на 2011-2013 годы (далее – Программа) слова «муниципальное учреждение «Служба по охране окружающей среды муниципального образования город Краснодар» заменить словами «муниципальное казённое учреждение муниципального образования город Краснодар «Служба по охране окружающей среды».

1.2. Пункт 10 раздела II Программы дополнить абзацами шестым и седьмым следующего содержания:

«Для измерения уровня содержания в атмосферном воздухе опасных загрязняющих веществ (фенол, формальдегид и бензапирен) и невозможностью использования приборов прямого действия необходимо привлечение аккредитованной лаборатории. Контроль содержания данных веществ, оказывающих острое токсическое действие на здоровье человека, позволит говорить о степени загрязнения атмосферного воздуха на территории муниципального образования город Краснодар.

Уровень содержания вышеуказанных веществ в атмосферном воздухе необходимо проводить в весенне-летний период. Отбор проб воздуха следует проводить в различных функциональных зонах муниципального образования город Краснодар, прежде всего, на перекрёстках с максимальной транспортной нагрузкой, а также в промышленных зонах. Поскольку данные вещества представляют опасность для здоровья человека, проведение измерений необходимо в зоне плотной жилой застройки с учётом розы ветров.»

1.3. В пункте 15 раздела V Программы:

а) слова «30780,0 тыс. рублей» заменить словами «30 779 954,90 рублей»;

б) цифры «8 253 954,90» заменить цифрами «8 163 954,90»;

в) цифры «10 590 000,00» заменить цифрами «1 600 000,00»;

г) цифры «11 936 000,00» заменить цифрами «21 016 000,00».

1.4. Приложение к Программе изложить в редакции согласно приложению.

2. Информационно-аналитическому управлению администрации муниципального образования город Краснодар (Нечитайло):

2.1. Опубликовать официально настоящее постановление в установленном порядке.

2.2. Разместить настоящее постановление на официальном Интернет-портале администрации муниципального образования город Краснодар и городской Думы Краснодара.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования город Краснодар В.П.Бондаря.

Глава муниципального
образования город
Краснодар
В.Л.Евланов